

OM 27 305/2024

Dobrý den,

dle zákona č. 106/1999 Sb – Zákon o svobodném přístupu k informacím – Vás žádám o následující:

1. informaci, od kdy je v „ostrém“ provozu úsekový radar, umístěný v obci Vlkoš, tj. od jakého data jsou sbírány informace o projíždějících vozidlech a řešeny případné přestupky, konkrétně se mi jedná o radar, umístěný v úseku od křižovatky I55 se silnicí III/4255 ve směru na Kyjov.
2. informaci, kolik automobilů v období od 1.1.2024 do 29.2.2024 tímto úsekem projelo celkem, tj. byl zaznamenán jejich průjezd a kolik z nich překročilo maximální povolenou rychlost 50 km/h
3. informaci, jakým způsobem máte zabezpečeno, že na fotografiích z úsekového radaru jsou anonymizovány části snímku se spolujezdcem.
4. informaci, kolik vozidel v období od 1.1.2024 do 29.2.2024 překročilo maximální dovolenou rychlost v úseku maximální povolené rychlosti 50 km/h do 5 km/h, tj. jely maximální rychlostí 54 km/h
5. pokud byla provozovatelům vozidel dle bodu 4) zaslána „Výzva provozovateli vozidla“ k zaplacení určené částky, o jakou částku se jednalo? Pokud nejde o fixní částku, kdo rozhodoval o její výši a v jakém rozpětí se pohybovala?
6. informaci, kolik vozidel v období od 1.1.2024 do 29.2.2024 překročilo maximální dovolenou rychlost v úseku maximální povolené rychlosti 50 km/h do 10 km/h, tj. jely maximální rychlostí 59 km/h
7. pokud byla provozovatelům vozidel dle bodu 6) zaslána „Výzva provozovateli vozidla“ k zaplacení určené částky, o jakou částku se jednalo? Pokud nejde o fixní částku, kdo rozhodoval o její výši a v jakém rozpětí se pohybovala?
8. informaci, kolik vozidel v období od 1.1.2024 do 29.2.2024 překročilo maximální dovolenou rychlost v úseku maximální povolené rychlosti 50 km/h do 20 km/h, tj. jely maximální rychlostí 69 km/h
9. pokud byla provozovatelům vozidel dle bodu 8) zaslána „Výzva provozovateli vozidla“ k zaplacení určené částky, o jakou částku se jednalo? Pokud nejde o fixní částku, kdo rozhodoval o její výši a v jakém rozpětí se pohybovala?
10. informaci, kolik vozidel v období od 1.1.2024 do 29.2.2024 překročilo maximální dovolenou rychlost v úseku maximální povolené rychlosti 50 km/h o více než 20 km/h, tj. jely maximální rychlostí větší než 70 km/h
11. pokud byla provozovatelům vozidel dle bodu 10) zaslána „Výzva provozovateli vozidla“ k zaplacení určené částky, o jakou částku se jednalo? Pokud nejde o fixní částku, kdo rozhodoval o její výši a v jakém rozpětí se pohybovala?

Žádám dále, aby mi odpovědi na výše uvedené dotazy byly zaslány elektronickou cestou na tuto emailovou adresu nebo prostřednictvím mé datové schránky – číslo viz. níže.

Děkuji a jsem s pozdravem.

Městský úřad Kyjov

Doručeno: 11.03.2024 13:36:46

Č.j.:OM27305/24/

listy: 2 přílohy: 0



muk yvp24j 0077r



MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV

ODBOR MAJETKOPRÁVNÍ

ODDĚLENÍ PRÁVNÍ

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 30, 697 01 KYJOV

tel.: 518 697 411

e-mail: epodatelna@mukyjov.cz

Sp. zn.: OM5883/2024/164
Ev. č.: IN 07/2024
Č.j.: OM35695/2024/164

Vyřizuje: Mgr. Veronika Kmentová
Tel.: 518 697 481
e-mail: v.kmentova@mukyjov.cz

Kyjov: 25. 3. 2024

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane Vachu,

dne 11. 3. 2024 byla Městskému úřadu Kyjov, odboru majetkoprávnímu, oddělení právnímu, doručena, prostřednictvím datové schránky města, Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které požadujete sdělení informací:

- „1. informaci, od kdy je v „ostrém“ provozu úsekový radar, umístěný v obci Vlkoš, tj. od jakého data jsou sbírány informace o projíždějících vozidlech a řešeny případné přestupky, konkrétně se mi jedná o radar, umístěný v úseku od křižovatky I55 se silnicí III/4255 ve směru na Kyjov.“*
- 2. informaci, kolik automobilů v období od 1.1.2024 do 29.2.2024 tímto úsekem projelo celkem, tj. byl zaznamenán jejich průjezd a kolik z nich překročilo maximální povolenou rychlost 50 km/h*
- 3. informaci, jakým způsobem máte zabezpečeno, že na fotografiích z úsekového radaru jsou anonymizovány části snímku se spolujezdcem.*
- 4. informaci, kolik vozidel v období od 1.1.2024 do 29.2.2024 překročilo maximální dovolenou rychlost v úseku maximální povolené rychlosti 50 km/h do 5 km/h, tj. jely maximální rychlostí 54 km/h*
- 5. pokud byla provozovatelům vozidel dle bodu 4) zaslána „Výzva provozovateli vozidla“ k zaplacení určené částky, o jakou částku se jednalo? Pokud nejde o fixní částku, kdo rozhodoval o její výši a v jakém rozpětí se pohybovala?*

6. *informaci, kolik vozidel v období od 1.1.2024 do 29.2.2024 překročilo maximální dovolenou rychlost v úseku maximální povolené rychlosti 50 km/h do 10 km/h, tj. jely maximální rychlostí 59 km/h*
7. *pokud byla provozovatelům vozidel dle bodu 6) zaslána „Výzva provozovateli vozidla“ k zaplacení určené částky, o jakou částku se jednalo? Pokud nejde o fixní částku, kdo rozhodoval o její výši a v jakém rozpětí se pohybovala?*
8. *informaci, kolik vozidel v období od 1.1.2024 do 29.2.2024 překročilo maximální dovolenou rychlost v úseku maximální povolené rychlosti 50 km/h do 20 km/h, tj. jely maximální rychlostí 69 km/h*
9. *pokud byla provozovatelům vozidel dle bodu 8) zaslána „Výzva provozovateli vozidla“ k zaplacení určené částky, o jakou částku se jednalo? Pokud nejde o fixní částku, kdo rozhodoval o její výši a v jakém rozpětí se pohybovala?*
10. *informaci, kolik vozidel v období od 1.1.2024 do 29.2.2024 překročilo maximální dovolenou rychlost v úseku maximální povolené rychlosti 50 km/h o více než 20 km/h, tj. jely maximální rychlostí větší než 70 km/h*
11. *pokud byla provozovatelům vozidel dle bodu 10) zaslána „Výzva provozovateli vozidla“ k zaplacení určené částky, o jakou částku se jednalo? Pokud nejde o fixní částku, kdo rozhodoval o její výši a v jakém rozpětí se pohybovala?“ (dále jen „žádost“).*

Vaši žádosti vyhovujeme a poskytujeme k jednotlivým bodům požadované informace:

1. Měřicí zařízení v obci Vlkoš ve směru na Kyjov je v „ostrém“ provozu od 5. 1. 2024.
2. Měřeným úsekem v obci Vlkoš ve směru na Kyjov projelo v období od 1. 1. 2024 do 29. 2. 2024 celkem 161 193 vozidel, z toho 26 564 vozidel překročilo maximální dovolenou rychlost 50 km/h v obci.
3. Zajištění anonymizace osoby spolujezdce je součástí dodaného softwaru od společnosti, která jej vyvinula a spravuje, a to jejím „začerněním“.
4. V období od 1. 1. 2024 do 29. 2. 2024 překročilo maximální dovolenou rychlost do 5 km/h v obci celkem 1 414 vozidel.
5. Výše určené částky vychází z § 125h odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), odvíjí se od naměřené rychlosti vozidla a je pro všechny provozovatele vozidel shodná. Tzn. že za shodné překročení rychlosti vozidla je provozovateli vozidla ukládána stejná výše určené částky. V případě překročení rychlosti vozidla od do 10 km/h v obci, tj. vozidlo jelo rychlostí do 59 km/h v obci, je určená částka stanovena ve výši 600 Kč.
6. V období od 1. 1. 2024 do 29. 2. 2024 překročilo maximální dovolenou rychlost do 10 km/h v obci celkem 25 683 vozidel.
7. Viz informace pod bodem 5.
8. V období od 1. 1. 2024 do 29. 2. 2024 překročilo maximální dovolenou rychlost do 20 km/h v obci celkem 516 vozidel.

9. Výše určené částky vychází z § 125h odst. 2 zákona o silničním provozu, odvíjí se od naměřené rychlosti vozidla a je pro všechny provozovatele vozidel shodná. Tzn. že za shodné překročení rychlosti vozidla je provozovateli ukládána stejná výše určené částky. V případě překročení rychlosti vozidla do 20 km/h v obci, tj. vozidlo jelo rychlostí do 69 km/h v obci, je určená částka stanovena zákonem o silničním provozu ve výši 750 Kč.
10. V období od 1. 1. 2024 do 29. 2. 2024 překročilo maximální dovolenou rychlost o více než 20 km/h v obci celkem 365 vozidel.
11. Výše určené částky vychází z § 125h odst. 2 zákona o silničním provozu, odvíjí se od naměřené rychlosti vozidla a je pro všechny provozovatele vozidel shodná. Tzn. že za shodné překročení rychlosti vozidla je provozovateli ukládána stejná výše určené částky. V případě překročení rychlosti vozidla o více než 20 km/h v obci, tj. vozidlo jelo rychlostí od 70 km/h do 89 km/h v obci, je určená částka stanovena zákonem o silničním provozu ve výši 1.250 Kč.

S pozdravem

Mgr. Veronika Kmentová
vedoucí právního oddělení
Odboru majetkoprávního Městského úřadu Kyjov